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Alle Angaben ohne Gewähr, Änderungen vorbehalten.

Gültig ab
01.01.2023

TARIFÜBERSICHT DER PRIWALLFÄHRE

Einzel-
fahrkarte

Mehrfahr-
tenkarte
(6 Fahrten)

Gruppen- 
karte***

(pro Person/
Fahrzeug)

Wochen- 
karte

Monats- 
karte

Jahres-
karte

Personen

Kinder (6 bis einschließlich 14 Jahre) 1,10 € 5,50 € 0,90 €  

Schüler:innen und Auszubildende* 8,30 € 24,20 € 172,00 €

Erwachsene 1,70 € 8,50 € 1,40 € 12,50 € 36,40 € 257,00 €

Schüler:innen der Priwallschulen 5,30 € 15,30 € 109,00 €

Fahrzeuge** (ohne Personen)

Fahrräder 1,10 € 5,50 € 0,90 € 8,30 € 24,20 € 172,00 €

Einspurige motorisierte Kleinfahrzeuge  
(z. B. Mofas, Mopeds, Motorräder)

2,10 € 10,50 € 1,80 € 17,80 € 51,70 € 380,00 €

Mehrspurige motorisierte Kleinfahrzeuge 
(z. B. Motorräder mit Beiwagen, Quads)

3,50 € 17,60 € 30,30 € 88,00 € 646,00 €

Fahrzeuge bis einschließlich 3,5 t 
(z. B. Pkws, Anhänger)

4,60 € 22,80 € 38,70 € 112,10 € 822,00 €

Fahrzeuge von mehr als 3,5 t bis einschließlich 
7,5 t (z. B. Lkws sowie Zugmaschinen, Anhänger, Trecker)

8,70 € 42,70 € 1.522,00 €

Fahrzeuge von mehr als 7,5 t bis einschließlich 
16 t (z. B. Lkws sowie Anhänger)

11,80 € 57,90 € 2.091,00 €

Fahrzeuge von mehr als 16 t bis 
einschließlich 38 t 18,50 € 91,30 € 3.291,00 €

Busse bis einschließlich 10 t 11,80 € 57,90 €

Busse von mehr als 10 t 18,50 € 91,30 €

Taxis inkl. Fahrer:in
(Lastfahrt kostenpflichtig; Rückfahrt kostenlos)

6,30 €

Fahrzeuge mit Überbreite (über 2,55 m) zahlen 10,00 € Zuschlag zum Tarif.
Fahrzeuge mit Gefahrgut zahlen 10,00 € Zuschlag zum Tarif.

  * �Ab 12 Jahren, nur mit Schüler:innen-, Studierenden- oder sonstigem amtlichen 
Lichtbildausweis gültig.

  ** �Die Gewichtsangaben beziehen sich auf das zulässige Gesamtgewicht  
lt. Fahrzeugschein.

*** �Mindestens 7 Personen bzw. Fahrzeuge einer Tarifgruppe  
(Erwachsene, Kinder, Fahrräder oder Motorräder).


